Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS
Departamento de Compras e Licitações

ATA DE REUNIÃO Nº 014/2019

Aos treze dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, às quatorze horas e

quinze minutos, na sala de Licitações, nesta Prefeitura Municipal, sito ao Largo do

Mineiro, 135, reuniu-se em sessão pública, a Comissão Municipal de Licitações,

designada pela portaria 001/2019, incumbida de examinar e julgar o procedimento

licitatório de modalidade Carta Convite 02/2019, referente a CONTRATAÇÃO DE

EQUIPE DE SEGURANÇA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NOS EVENTOS

REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA, NO

ANO DE 2019. Esta comissão após análise dos questionamentos da ata de abertura

de documentação nº011/2019 junto à consultoria jurídica da DPM – Borba, Pause e

Perin Advogados decide por DESABILITAR as empresas: SILVITA MACHADO DA

SILVA – ME e DILO PADILHA SEGURANÇA – ME, sendo assim, conforme súmula

nº248 do TCU, não havendo três propostas aptas a seleção na licitação sobre a

modalidade convite, esta comissão considera frustrada a Carta Convite 001/2019.

Encerramos a presente sessão e lavramos a presente ata, aos treze dias do mês de

fevereiro de dois mil e dezenove.

Daiane Serpa Pizzio

Presidente da Comissão

Caroline dos Santos Zanella Carla Rosane Azeredo dos Santos
Membro  Membro

Largo do Mineiro, 195 - CEP: 96740-000 - C.N.P.J.: 88.363.072/0001-44
Fone: (51)3656 -1029 Fone/Fax: 3656 -1441 - E-mail: compras@arroiodosratos.rs.gov.br

Visite nosso site: www.arroiodosratos.rs.gov.br

mailto:compras@arroiodosratos.rs.gov.br
http://www.arroiodosratos.rs.gov.br/